
Strana 1  

 

 

S M L O UVA O SP O L UP R Á CI  PŘ I  VÝ VO JI  A PR O VO Z U 
A P LI K A C E  

 

Smluvní strany: 

 

Antidopingový výbor ČR, příspěvková organizace 

se sídlem: Praha 7, Bubeneč, Za Císařským mlýnem 1063/5 

zastoupený: Mgr. Martinem Čížkem, LL.M., ředitelem 

IČO: 70101884  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

INPHARMEX, spol. s r.o. 

se sídlem: Armády 2793/26, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

zastoupená: Ing. Vladimírem Chmelou, jednatelem 

IČO: 60491566 

DIČ: CZ60491566 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  150300041/0100 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: C 27694 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako „Smluvní strana“) 

 

uzavřely tuto smlouvu dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 



 

Strana 2  

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je státní příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací listinou vydanou Národní 

sportovní agenturou č.j. NSA-0054/2022/K/1 ze dne 1. 6. 2022;  

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu;  

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;  

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 

skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat; 

1.2.4 se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, které bude 

v souvislosti s touto Smlouvou poskytovat, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky plnění, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

2. POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

2.1 Objednatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2.2 Objednatel má zájem na úspěšné realizaci nadlimitní veřejné zakázky, jejímž cílem je 

uzavření smlouvy o vývoji, provozu a rozvoji mobilní aplikace s vybraným dodavatelem. 

Předmětem smlouvy o vývoji, provozu a rozvoji mobilní aplikace bude vytvoření 

software řešení mobilní aplikace s názvem Anti-Doping-Help!, která umožní jejím 

uživatelům z řad laické i odborné veřejnosti snadné vyhledávání a orientaci v seznamu 

zakázaných látek stanovovaných mezinárodní antidopingovou organizací WADA 

(World Anti-doping Agency) a zejména snadnou identifikaci léčiv prodávaných na 

českém trhu z pohledu jejich složení porovnáním s tímto seznamem zakázaných látek 

(dále jen „Aplikace“), provoz této Aplikace a její následný rozvoj (dále jen „Veřejná 

zakázka“). 

2.3 Poskytovatel je provozovatelem AISLP, tedy informačního systému (databáze) léčivých 

přípravků registrovaných v České republice, schvalovaných Státním ústavem pro 

kontrolu léčiv i centralizovanou procedurou (EMA), parafarmaceutik a prostředků 

zdravotnické techniky (dále také „AISLP“). Poskytovatel poskytuje konsolidovaná data 

o přípravcích uvedených v předchozí větě tohoto ustanovení Smlouvy a nabízí napojení 

AISLP na další ambulantní, nemocniční, lékárenské a jiné systémy. 

2.4 Objednatel má zájem nabídnout účastníkům zadávacího řízení Veřejné zakázky (dále 

jen „Účastníci" nebo jednotlivě „Účastník") možnost využít pro následné plnění 



 

Strana 3  

 

Veřejné zakázky služeb Poskytovatele, a to za podmínek specifikovaných v této 

Smlouvě. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Poskytovatel se zavazuje, že v případě, kdy bude osloven ze strany jakéhokoliv 

Účastníka v souvislosti s plněním Veřejné zakázky, poskytne mu dle volby takového 

Účastníka buď  

3.1.1 písemnou garanci a příslib poskytování konsolidovaných dat o léčivých 

přípravcích uvedených v odst. 2.3 této Smlouvy a související napojení AISLP 

na Aplikaci (včetně zpřístupnění funkcionality převodů čtení čárových a QR 

kódů na léčivých přípravek) formou poddodavatelské smlouvy pro případ, že 

takový účastník zadávacího řízení Veřejné zakázky bude Objednatelem 

vybrán pro plnění Veřejné zakázky (dále jen „Poddodavatelská smlouva“); 

nebo 

3.1.2 přímo přístup ke konsolidovaným datům o léčivých přípravcích uvedených 

v odst. 2.3 této Smlouvy a související napojení AISLP na Aplikaci (včetně 

zpřístupnění funkcionality převodů čtení čárových a QR kódů na léčivý 

přípravek) či jiné stávající řešení Účastníka dle jeho volby vč. potřebných 

přístupů a součinnosti, a to za podmínek stanovených v této Smlouvě, a to vše 

na základě uzavření samostatného smluvního ujednání (smlouvy či 

objednávky) mezi jím jako Poskytovatelem a takovým Účastníkem (dále jen 

„Smlouva o poskytnutí dat“).   

(dále jen „Služby“).  

3.2 Bližší specifikace nabízených Služeb je obsažena v příloze č. 1 této Smlouvy.  

3.3 Poskytovatel se zavazuje postupovat při uzavírání Poddodavatelských smluv a Smluv 

o poskytnutí dat, jakož i při poskytování Služeb transparentním a nediskriminačním 

způsobem a zajistit všem Účastníkům stejné podmínky při získávání a odebírání Služeb 

Poskytovatele.  

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že Služby uvedené v odst. 3.1 Smlouvy poskytne jakémukoliv 

Účastníkovi za stejných (i finančních) podmínek, a to pokud jde o pravidelně 

poskytované Služby přístupu ke konsolidovaným datům o léčivých přípravcích 

uvedených v odst. 2.3 této Smlouvy za paušální měsíční částku ve výši 40.000,- Kč bez 

DPH. 

3.5 Poruší-li Poskytovatel povinnost poskytnout svoje Služby za podmínek stanovených 

tímto článkem Smlouvy bez závažného důvodu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení takové povinnosti. Smluvní pokuta se 

neuplatní v případě, kdy by Účastník zadávacího řízení požadoval po Poskytovateli jiný 

rozsah Služeb, (např. v jiném formátu, periodicitě nebo za jiných podmínek), než jak je 

stanoveno v Příloze 1. této Smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 

dohodnout se na dalším postupu a nákladech a poskytnout si veškerou součinnost 

k dosažení shody s takovým Účastníkem.  

3.6 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu. 



 

Strana 4  

 

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

4.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, která bude zastupovat Smluvní 

stranu v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy, tj. zejména bude jednat 

s účastníky Veřejné zakázky a bude jim poskytovat informace o nabízených Službách.   

4.2 Oprávněnou osobou Objednatele je: 

Mgr. Martin Čížek, LL.M., e-mail: cizek@antidoping.cz  

 

Oprávněnou osobou Poskytovatele je: 

Ing. Vladimír Chmela, email: vladimir.chmela@aislp.cz 

4.3 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 

této Smlouvy nebo jejího předmětu.   

5. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami a uzavírá se na dobu do ukončení zadávacího řízení na realizaci Veřejné 

zakázky nebo jednoho (1) roku, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

5.2 Tuto Smlouvu lze ukončit: 

5.2.1 dohodou Smluvních stran; a 

5.2.2 odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v občanském zákoníku.  

5.3 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že se předmět plnění 

stane nemožným v důsledku skutečnosti, že subjekty poskytující data (WADA, EMA, 

SUKL, ADV) přestanou v době trvání této Smlouvy dle odst. 5.1 Smlouvy tato data 

v open režimu poskytovat. 

5.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé Smluvní straně.  

5.5 Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy 

ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 

práv a povinností pro splněnou část závazku. 

5.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy, toto se netýká 

poskytování dat a jejich aktualizace. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

6.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Poskytovatel 

dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění 

této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají dle tohoto zákona. 

6.3 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

mailto:cizek@antidoping.cz
mailto:vladimir.chmela@aislp.cz


 

Strana 5  

 

číslovaných dodatků této Smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými jednat 

jménem Smluvních stran. 

6.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.  

6.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel i Poskytovatel 

obdrží shodně 1 stejnopis. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

Objednatel: 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

.............................................. 

Antidopingový výbor ČR 

Mgr. Martin Čížek, LL.M., ředitel 

 

 

Poskytovatel: 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

.............................................. 

INPHARMEX, spol. s r.o. 

Ing. Vladimír Chmela, jednatel 

 

 

  

 

 

  



 

Strana 6  

 

Příloha č. 1 – Bližší specifikace nabízených Služeb 

 

Parametry zdrojových dat 

• Rozsahem jde o kompletní otevřená data SÚKL v měsíční aktualizaci, doplněna o produktový 

kód všech evidovaných léčivých přípravků, jež jsou následně podrobena rozsáhlému systému 

kontrol a oprav  

• Při zařazení nového léku je překontrolována správnost jeho složení a příznaků dopingu 

• Detailní kontrola u GTIN a EAN na duplicity a nesrovnalosti 

• Možnost poskytnutí strukturované textové informace rozšiřující uživateli přehled o hledaném 

léku – např. nežádoucí účinky (nezahrnuto v základní službě) 

• Seznam léčivých přípravků s označením pro doping vydávaných v závislosti na frekvenci a 

aktualizaci dat  Antidopingovým výborem ČR s uvedením sportovního odvětví a jestli platí pro 

soutěžní / mimosoutěžní období. 

Parametry online služby pro přístup k datům 

• Služba vrací hodnoty ve formátu JSON na základě vstupních parametrů:  

• SÚKL kód léčivého přípravku dostupného v ČR, 

• EAN nebo GTIN kód léčivého přípravku dostupného v ČR, 

• název léčivého přípravku dostupného v ČR  

Pro vyhledávání na základě názvu léčivého přípravku služba vrací hodnoty již po zadání prvního 

znaku vyhledávacího řetězce formou možných kombinací názvů z databáze registrovaných léčivých 

přípravků (funkce Autocomplete) 

• Dostupnost služby a datového centra je garantována minimálně na úrovni 99,9 % v režimu 

24x7 

• Doba zpracovaní dotazu službou < 350 milisekund, 

• Produkční verze API 

• Vývojová verze API s možností integračního testování 

• Popis API bude poskytnut v YAML formátu OpenAPI 3.0 bude zpřístupněn online 

• Komunikační protokol HTTPS  

• Identifikace klienta formou individuálního klíče apiKEY vystaveného poskytovatelem 

Součinnosti 

• Poskytoval umožní Účastníkovi monitoring dostupnosti a funkčnosti API. 

• Poskytovatel zpřístupní vývojovou verzi API pro vlastní vývoj Účastníka a pro integrační a 

funkční testování maximálně však po dobu 4 měsíců od podepsání smlouvy s vítězem veřejné 

zakázky. 

• Pro vývoj a testování integrace budou poskytnuty konzultace v rozsahu minimálně 8 hod. 

týdně maximálně však po dobu 4 měsíců od podepsání smlouvy s vítězem veřejné zakázky. 

 

 

 


		2023-07-14T11:33:47+0200
	Ing. Vladimír Chmela


		2023-07-14T12:31:33+0200
	Mgr. Martin Čížek, LL.M.




